

GŁOS

TRYBUNALSKI

NIEZALEŻNY DZIENNIK ZIEMI PIOTRKOWSKIEJ

Powrót Marszałka Smigłego-Rydz

WARSZAWA. 21.1. Dzisiaj z rana powrócił z Zakopanego marsz. Śmigły Rydz. Powrót jego wywołał w kołach politycznych duże wrażenie, tymbardziej, że nastąpił po naradach, jakie w sobotę i niedzielę prowadzili w Zakopanem przybyli tam specjalnie pp. Koc i Miedziński.

Początkowo przypuszczano, że urlop wypoczynkowy marsz. Śmigłego - Rydza potrwa czas dłuższy, co najmniej do początku lutego. Przyspieszenie wyjazdu nastąpiło dość nieoczekiwanie dla kół politycznych, które łączą je z zakończeniem prac płk. Koca.

Stan zdrowia Ojca świętego nadal bardzo poważny

21.1. Stan zdrowia Ojca Św. — w dalszym ciągu bardzo poważny. — W nocy trwają nieustannie i są tak ciężkie, że Papież spędził dwie noce niemal nie śpiąc. Wysiłek uczyniony przez Pa- w czasie ostatnich długich postu- daje się obecnie we znaki. Ojciec jest tak osłabiony, że nie opuszcza Skonstruowany niedawno fotel, w którym Papież mógłby bez ruchu trzymać nogi, nie okazał się wygodny. Mimo osłabienia i dotkliwych cier-

pień Ojciec św. nie chce przerywać normalnych zajęć. W środę Ojciec św. przyjął w swej sypialni kardynała Pacelliego, a następnie kardynała Bertrama, arcybi-

skupa wrociańskiego. Papież odbył z kardynałem Bertramem 45-minutową konferencję, poświęconą sprawom kościelnym w Niemczech.

W kołach watykańskich panuje nadal wielkie zaniepokojenie, ponieważ oczekiwana poprawa zdrowia Papieża nie następuje.

Powstańcy u bram Malagi Czerwoni szykują się do rozpaczliwej obrony

PARYŻ, 21.1. Z Salamanki donoszą, że rząd madrycki na rozkaz Moskwy postanowił za wszelką cenę obronić Malagę, której po ostatnich sukcesach powstańców zagraża poważne niebezpieczeństwo. Malaga znajduje się pod szczególną o-

pieką Sowietów, bowiem od początku wojny domowej jest całkowicie twierdzą wyłączenie komunistyczną.

Z Walencji wysłano w ostatnich dniach do Malagi nowe sowieckie czołgi i baterie przeciwlotnicze, kilka tysięcy żołnierzy

brygady międzynarodowej i kilka łodzi podwodnych, które przeznaczone były dla obrony Walencji.

Radiostacja w Maladze ogłasza alarmujące komunikaty, wzywające ludność robotniczą, do wyruszenia na front. Wszystkich robotników miejskich i budowlanych zmobilizowano i wysłano pod miasto, celem kopania rowów strzeleckich i umocnień.

Po zajęciu Los Boliches i Puengirola powstańcy znajdują się już tylko w odległości 18 km. od Malagi.

Wczoraj Malaga była dwukrotnie przedmiotem nalotu eskadr powstańczych. Podczas pierwszego nalotu eskadry powstańczej zdołały zrzuć na miasto 60 bomb, drugi nalot został odparty przez artylerię zenitową.

Konferencja min. Becka z ministrem von Neurathem

BERLIN. 21.1. Minister Spraw Zagranicznych Beck, udając się z Warszawy do Genewy, celem wzięcia udziału w obradach Rady Ligi Narodów, zatrzymał się wczoraj w godzinach przedpołudniowych w Berlinie i przeprowadził dłuższą rozmowę z ministrem spraw zagranicznych Rzeszy von Neurathem.

Podczas tej godzinnej konferencji obaj ministrowie stwierdzili z zadowoleniem, że układ polsko - niemiecki z przed 3 lat pomyślnie wytrzymuje próbę życia.

Po śniadaniu w ambasadzie, min. Beck odjechał do Genewy.

Sprzedal obligację na którą padło 200.000 zł.

WILNO. 21.1. Niższy urzędnik na stacji kolejowej w Głębokiem, Stanisław Bohatkiewicz, przed kilku dniami sprzedał Bankowi Spółdzielczemu w Głębokiem za 65 zł. obligację pożyczki inwestycyjnej. W ostatnim ciągnięciu okazało się, że na oblicząc tę padło 200 000 złotych.

Rozpacz Bohatkiewicza była tak wielka, że musiano go przewieźć do szpitala dla nerwowo chorych.

Wypadek samochodowy ks. Windsoru Zderzenie na ulicy Wiednia

WIEDEN. 21.1. Były król Anglii książę Windsoru miał wczoraj o godzinie pół do ósmej wieczór lekki wypadek samochodowy, który wydarzył się w dzielnicy Wiednia Margarethe.

Książę wracał samochodem z cocktail-party w poselstwie angielskim. W drodze wóz jego zderzył się z samochodem prywatnym, który wskutek uszkodzenia ha-

mulców nie zdążył wyminąć samochodu księcia.

Mimo, że zderzenie było gwałtowne, nikt nie poniósł szwanku. Wóz księcia uległ lekkim uszkodzeniom błotnika i chłodnicy. Książę Windsoru w czasie katastrofy zachował zimną krew i uściskiem ręki gratulował właścicielowi prywatnego samochodu ocalenie z katastrofy.

Cztery zamachy bombowe komunistów w Lizbonie

PARYŻ, 21.1. W Lizbonie dokonali komuniści ubiegłej nocy czterech zamachów bombowych. Jedną z bomb wybuchała w ministerstwie oświaty, niszcząc część gmachu, druga bomba eksplodowała w radiostacji lizbońskiej, wywołując tak wielkie szkody, że działanie radiostacji musiano zawiesić.

Dwie następne bomby wybuchły w arse-

nale marynarki wojennej i w klubie nacjonalistów hiszpańskich.

Rząd w Lizbonie zarządził natychmiast ostre pogotowie policji i wojska. Po ulicach Portugalii krąży silne patrolo wojskowe. W całym mieście podwojono posterunki policyjne.

Dokonano licznych aresztowań wśród komunistów i elementów wywrotowych.

Grypa panuje w całym świecie

GENEWA. 21.1. Biuletyn Ligi Narodów donosi, że w roku bieżącym epidemia grypy opanowała niemal cały świat.

W Europie największe natężenie epidemii notowane jest w Niemczech, Holandii i Danii.

W 57 większych miastach Niemiec stwierdzono, że podczas pierwszej fali grypy na 100 chorych około 60 umierało wskutek grypy, bądź też w następstwie komplikacji pogrypowych.

W ostatnim i przedostatnim tygodniu zmarło w Niemczech 484 i 535 ludzi na grype. Tak ciężkiego przebiegu nie miała nawet słynna fala „hiszpanki“ w 1918 roku.

W Anglii w ostatnim tygodniu zmarło 325 osób, a więc epidemia zdaje się słabnąć.

W Londynie chorych jest około 1.500 policjantów, w szkołach choruje 40 procent dzieci.

Grypa zabija lwy i tygrysy

PRAGA. 21.1. W praskim ogrodzie zoologicznym padło w ostatnich dniach 7 zwierząt drapieżnych (lwy, tygrysy, lam party). Chodzi o niezbadaną dotychczas chorobę. Weterynarze przypuszczają, że jest to grypa.

Włóczycka para książęca zakopiańskim pensjonacie „Marilor“?

ZAKOPANE. 21.1. Pogłoski o mającym przyjechać ks. Juliany i ks. Bertrama do Zakopanego potwierdzają się. Gości holenderskich zamówiono już w dwóch apartamentach w wielkim pensjonacie zakopiańskim „Marilor“. Termin przyjazdu książęcej pary do Zakopanego nie jest jeszcze znany. Pobyt książęcy w Zakopanem potrwać około 2-3 tygodni.

Kiedy się ociepli?

WARSZAWA. 21.1. W całej Polsce panuje w dalszym ciągu mróz, a dane, jakie otrzymujemy z PIM nie wróżą nagłej zmiany temperatury i szybkiego ocieplenia. W Poznaniu zanotowano dzisiaj zraną temperaturę -14, Łodzi -16, Katowicach -13, Zakopanem -13, Lwowie -11. Warunki narciarskie w górach w dalszym ciągu przedstawiają się znakomicie. Grubość warstwy śnieżnej w Zakopanem wynosi 46 cm., Worochele 70, na Hali Gąsienicowej 101, Zarosłaku 142.

Czy mamy dość żyta dla siebie i na wywóz?

WARSZAWA. 21.1. Polskie Biuro Eksportu Zboża w Gdańsku wstrzymało na okres dwóch tygodni, do 4 lutego r.b. eksport żyta z Polski. Zarządzenie to spowodowane zostało dużymi rozmiarami wywozu żyta i w związku z tym pewnymi obawami, czy nie grozi nam brak żyta. Po przeprowadzeniu badań co do znajdujących się w kraju zapasów żyta, zostaną wydane nowe zarządzenia.

Kto wygrał

- 75.000 zł: 1568 37044
- 10.000 zł: 183524
- 5.000 zł: 58269 68587 77318
- 2.000 zł: 1365 9/12 10352 15512 37439
- 1689 57297 63243 89847 102663 105297
- 11494 122671 147100 194263
- 1.000 zł: 2958 75 4 802 12504 15275
- 18927 198 1 20005 22879 28869
- 33211 33452 49185 53316 53637
- 66534 68310 75199 90558 92147
- 114581 116297 117 55 133236
- 136452 148559 161170 183988

Na łamach prasy

Ponura prawda o Polakach w Sowietach

«I. K. C.» pisze:
«Granica polityczna, określona traktatem ryskim pozostawiła na terenie Zw. Sowieckiego 1.300.000 Polaków.

Rozproszono wszelkie skupienia polskie po całym terenie Związku, deportując masowo tysiące chłopów Polaków i robotników—Polaków na Daleki Wschód.

Z terenów od wieków skolonizowanych przez Polaków, z łanów uprawianych w pocie i krwi polskiej przez długie szeregi polskich pokoleń wysiedlono Polaków do Archan-gelska, Penzy, Turkiestanu, Kazak-stanu, na granicę Mongolii do przymusowych prac w lasach Syberii, do budowania kanałów w tundrze białomorskiej, do sypania dróg w dzikich terenach nadamurskich i uprawiania piasków uralskich.

Nawet większe rodziny polskie rozdzielano, by osłabić moralnie, by łatwiej zrusyfikować i izolować od wszelkich wpływów.

Zorganizowane początkowo t. zw. polskie rejony komunistyczne im. Dzierżyńskiego na Białej-Rusi i im. Marchlewskiego na Ukrainie zostały w krótkim czasie rozwiązane, a ludność ich rozproszona po azjatyckich prowincjach, bo i te kilkudziesięcne istotnie bardzo narodowo usposobione skupiska polskie wydały się...

niebezpiecznymi dla wszechpotężnego Związku Radzieckiego.

Nawet polskich komunistów nie oszczędzano, pozostawiając w partii jedynie tych, którzy z polskością nigdy nic nie mieli wspólnego. W stuprocentowym Polaku-komuniście zawsze dopatrywano się niebezpiecznego nacjonalisty prowokatora, dywersanta i szpiega.

Czy nieprawda, «towarzyszu» Dąbal? Za cóż to innego, jak nie za to, że jesteś Polakiem, izolowano cię od polityki i zamknięto pod obser-

wacją w Mińsku?

A cóż się z tobą dzieje towarzyszu Wandurski? W jakim więzieniu sowieckim siedzisz za swój rzekomy nacjonalizm?

A za cóż to rozstrzelano «towarzyszy» Wojewódzkiego, Czyżewskiego, Sochackiego, Sosnowskiego, Skarbka i wielu, wielu innych komunistów-Polaków, jak nie za to, że jako Polacy... nie byli godni zaufania Kominternu.

Setki tysięcy Polaków pozbawiono wszelkiej kultury polskiej.»

Rozdźwięki między rządem i parlamentem

Wymiana zasadniczych poglądów w Komisji Senatu

Warszawa. Komisja budżetowa Senatu pod przewodnictwem senatora Rostworowskiego w obecności premiera obradowała nad preliminarzem budżetowym Prezydium Rady Ministrów.

Referent tego budżetu sen. Śliwiński korzystając z obecności p. premiera, oświadczyła, iż pragnąłby doprowadzić do wymiany poglądów między nim a członkami komisji na temat wzajemnego stosunku między rządem a parlamentem. Zgon Józefa Piłsudskiego gruntownie zmienił sytuację Polski. Zabrakło tej potężnej ściany, o którą od lat 10-ciu opierały się wszystkie rządy. Pozostał obóz Piłsud-

skiego. — Nie mamy bynajmniej na myśli bloku, ale tę wielką część Polski, która na różnych odcinkach życia z Józefem Piłsudskim współpracowała. Na obozie tym w olbrzymiej mierze ciąży odpowiedzialność za przyszłość Polski. Ogromna część tej odpowiedzialności spada na pierwszy zwołaany po śmierci Marszałka Piłsudskiego parlament. O co chodzi. Chodzi o właściwe nastawienie parlamentu i rządu do wytkniętych zadań i o ich właściwy wzajemny stosunek, a stosunek ten wśród wielu członków Izb naszych budzi coraz większe zastrzeżenia. Nie chodzi tu o sprzeczność poglądów politycz-

Mussolini gościem Hitlera

Przyjęcie zaproszenia

PARYŻ. Korespondent berliński „Information“ donosi, iż gen. Ring w czasie swego pobytu w Niemczech otrzymał misję zaproszenia Mussoliniego do Niemiec. Mussolini miał podobno przyjąć to zaproszenie kanclerza Hitlera. W ten sposób Duce oddałby kanclerzowi Hitlerowi wizytę, złożoną w Warszawie w roku 1933.

CAPRI. Premier pruski Goebbels wraz z żoną i towarzyszącymi osobami odwiedził słynną willę Michele. Prawdopodobnie Goebbels w sobotę po południu na pokładzie kontropedowca uda się do Sorrento.

Nowa kadencja rządów Roosevelta

Ameryka na drodze trwałego postępu
Zapowiedź walki o usunięcie niesprawiedliwości

WASZYNGTON. — Tradycyjne uroczystości, związane z objęciem przez Roosevelta urzędowania w charakterze prezydenta na nową kadencję częściowo zawiodły z powodu ulewnej deszczu, który rozproszył zgromadzone na ulicach stolicy Stanów Zjednoczonych tłumy.

W mieście wzniesiono trybuny, mogące pomieścić tysiące widzów. W ciągu ostatnich kilku dni z całego Stanów Zjednoczonych napłynęło do Waszyngtonu przeszło 360 000 osób. Główna część uroczystości odbyła się, jak zwykle przed Kapitołem, gdzie mieści się senat i izba reprezentantów. Pomimo deszczu tysiące osób zgromadzonych na trotuarach dokoła zabudowań Kapitolu wysłuchało przemówienia Roosevelta, które było nadawane przez radio.

W oredziu swym prezydent Roosevelt zapowiedział, iż będzie dążył do usunięcia z życia amerykańskiego niesprawiedliwości, która powoduje «biedę tam, gdzie

istnieje obfitość i bogactwo».

Stany Zjednoczone muszą opiekować się i interesować się każdym obywatelem amerykańskim.

Przodkowie nasi — powiedział Roosevelt — stworzyli rząd federalny, aby podnieść ogólny dobrobyt i zapewnić narodowi amerykańskiemu korzyści, wynikające z wolności. Dzisiaj będziemy używali władzy w tym samym celu.

Konstytucja 1787 roku uczyniła naszą demokrację silną.

Postęp jest widoczny, ale nowy porządek rzeczy istniejący od roku 1935 oznacza jeszcze coś więcej. Na dawnych fundamentach, powodując się dążeniem do sprawiedliwości społecznej, zobowiązaliśmy się wznieść trwalszą budowę dla dobra przyszłych pokoleń.

Stoimy na drodze trwałego postępu.

Bezpłatne zatrudnianie bezrobotnych

Skandaliczne praktyki na kolejach

Agencja Press donosi: Organizacje pracowników kolejowych interwenjowały w ministerjum komunikacji w sprawie niebywałych praktyk, stosowanych na terenie niektórych dyrekcji kolejowych.

W wileńskiej dyrekcji kolejowej zwolniono z pracy pewną ilość długoletnich drogowych pracowników czasowych, a na ich miejsce przyjęto bezrobotnych, otrzymujących wsparcia z Komitetu Pomocy Zimowej. Bezrobotni ci pracować mieli na kolei bezpłatnie wzamian tylko za za-

siłki, otrzymane z tytułu pomocy zimowej.

Zarządzenie to wywołało zrozumięte wzburzenie wśród pracowników kolejowych, z pośród których zwalnia się najbardziej potrzebnych, aby za wsparcia, na które składają się także kolejarze, zatrudnić na kolejach bezrobotnych za darmo. Ministerjum komunikacji poleciło dyrekcjom kolejowym zaniechać natychmiast tych niebywałych praktyk.

Aresztowanie adwokata za czyny niemoralne

Sosnowiec. Duże wrażenie w Zagłębiu wywołało niespodziewane aresztowanie jednego ze znanych adwokatów sosnowieckich J. Landana.

Został on aresztowany pod zarzutem dopuszczenia się czynów niemoralnych.

Aresztowanego adwokata osadzono w więzieniu.

O powołanie do pracy emerytów poniżej lat 45

Warszawa. W Prezydium Rady Ministrów został złożony memoriał organizacji urzędniczych, dotyczący emerytów. Memoriał domaga się powołania z powrotem do służby czynnej wszystkich emerytów poniżej lat 45, których stan zdrowia jest

dobry. Dalej memoriał domaga się powołania emerytów, zatrudnionych w charakterze pracowników kontraktowych oraz wstrzymania wypłat emerytur osobom, za rabiającym ubocznie.

Proces Szymika

Warszawa. W procesie apelacyjnym Szymika, mordercy dyrektora zakładu bezpieczeństwa społecznych sen. Gosleckiego sąd odrzucił skargę apelacyjną i zatwierdził wyrok pierwszej instancji, t. j. ka- dożywnego więzienia.

Pijcie prawdziwie najlepsze PIWO OKOCIMSKIE

PIĄTEK
22
Styczeń
1937

† Wincentego i Anasztaz.
Sl. wsch. 7.12 zach. 16.00
Ks. wsch. 16.04 zach. 8.45

18 milionów dolarów spadku dla kilku rodzin w Piotrkowie i powiecie piotrkowskim

W związku z podanymi przez prasę wiadomościami o zjeździe w stolicy prezydentów polskich do spadku 3 miliardów złotych po angielskim lordzie Butlerze — obiega w Piotrkowie wieść, że kilku mieszkańców naszego miasta i okolicy czyni również starania o podjęcie innego spadku, mianowicie w Ameryce, a wynoszącego około 18 milionów dolarów.

Olbrzymi ten spadek znajduje się w Ameryce Północnej, w stanie Pensylwania po Henriecie Garret, córce emigranta — Krzysztofa Schaeffera, który przed wielu laty wyemigrował do Ameryki w poszukiwaniu zarobku.

W Piotrkowie i najbliższej okolicy znajduje się około 100 osób, które usiłują udowodnić swe pokrewieństwo z tak bogatym kuzynem, który przeniósł się już do wieczności. Zainteresowane w udziale tego spadku osoby z Piotrkowa i okolicy powinny w tym celu zwrócić się do konsulatu w Nowym Jorku.

rem opierają na pisowni nazwiska swego pradziada, tudzież na pokufającej opowieści rodzinnej, że jeden z najstarszych, dotąd jeszcze żyjących pod Piotrkowem Szaferów przed kilkudziesięciu laty otrzymał od swego bliskiego krewnego list ze Stanów Zjednoczonych, w którym ów krewniak gorąco zapraszał go do siebie oraz zostawioną w Europie rodzinę, zaznaczając, że jest bardzo bogatym i część swego majątku, który już wówczas przedstawiał wartość kilku milionów dolarów, ofiaruje im na własność.

Piotrkowscy kandydaci do milionowej fortuny wszczęli starania w kierunku wykazania swych praw do spadku, mając jednak słabe nadzieje na uwzględnienie ich pretensji, zwrócili się w tej sprawie do konsulatu polskiego w Nowym Jorku z prośbą o wyjaśnienie, które też po dłuższym oczekiwaniu, ostatecznie nadeszło do Piotrkowa. Konsulat wyjaśnił przyszłym bogaczom z Piotrkowa i okolicy, że spa-

dek po Schaefferze rzeczywiście istnieje i czeka na swych sukcesorów w stanie Pensylwania. Władze pod opieką których znajduje się wielki spadek trzymają wszystko w tajemnicy i nie chcą udzielić żadnych wyjaśnień w sprawie pochodzenia Schaeffera, żądają jedynie od zgłaszających się prawomocnych dokumentów, wykazujących pokrewieństwo i ciągłość rodu z Schaefferem, gdyż już dotychczas w związku z tym spadkiem wpłynęło z całego świata kilka tysięcy listów.

Konsulat polski w Nowym Jorku przyrzekł bezinteresownie poczynić odpowiednie kroki o wyświetlenie sprawy tego spadku, ostrzegając jednocześnie, aby ludność Piotrkowa i okolicy miała się na baczności przed rozmaitymi oszustami, którzy już tysiące osób ponagali na rozmaite koszty i opłaty, nie jednakże nie robiąc w kierunku uzyskania praw do spadku.

Radio

PIĄTEK 22 STYCZNIA

0 Audycja poranna
0 Audycja dla szkół
03 Koncert w wykonaniu orkiestry woj-kowej
15 Pieśniarze murzyńscy
0 Muzyka lekka
0 »Przez kraj wiatraków i rzek płynących w górę« — felieton
15 Dwie serenady
0 »Karnawał na wsi« — pogadanka
0 »W lasach« — fragment
0 »Z pieśnią po kraju«
05 Fragment operowy
0 Pogadanka muzyczna
15 Koncert symfoniczny z Filharmonii Warszawskiej
0 »Poradnia świadomej prawdy« — skecz
15 Muzyka tarczyna

Chronika Piotrkowska

ODCZYT

Zarząd Koła Związku Rezerwistów Piotrkowie Tryb. zawiadamia, że dnia 23 bm, o godz. 19-ej, w lokalu własnym przy ul. Piłsudskiego wygłosi odczyt o ubezpieczeniu werytalnym robotników p. G. Rie-wicedyrektor ubezpieczalni spo-zecznej.

Wieczór Literacki

Dnia 24 b.m. w niedzielę o godz. 19-ej odbędzie się Wieczór Literacki w auli Państw. Seminarium, ulica Czajkowskiego 1.

Zebranie Z. O. R.

Dnia 2 lutego (wtorek) 1937 r. o godz. 11 w pierwszym terminie, o godz. 11.30 w drugim odbędzie się w lokalu własnym ul. Piłsudskiego 48 p. Walne Zebranie Związku Oficerów Rezerwy Koło Piotrków.

Stawiennictwo członków Koła ze względu na ważność spraw obywatelskich.

Akademia w rocznicę

Powstania Styczniowego

Z racji 74 rocznicy Powstania Styczniowego, Zarząd Koła Związku Rezerwistów urządził dla członków i ich rodzin akademię, która odbędzie się w dniu 24 bm. w niedzielę o godz. 17-ej w lokalu własnym przy ul. Piłsudskiego 48.

Prelekcję wygłosi prof. Wład. Muszyński.

Likwidacja jarmarków w Sulejowie.

Zarządzeniem p. wojewody łódzkiego, w sprawie uchwały Rady miejskiej m. Sulejowa zostały zniesione jarmarki w tym mieście a mianowicie: w poniedziałki po świętej Agnieszce, św. Grzegorza, św. Stanisława, Wniebowzięciu, Podwyższeniu krzyża św. i po św. Leonardzie.

Targi natomiast będą odbywały się w każdą środę, o ile w dzień ten nie przyjdzie święto.

Aresztowanie paserki.

Władze bezpieczeństwa aresztowały 52-letnią Blimę Sztebel, zam. w Piotrkowie przy ul. Jerozolimskiej 33 za uprawianie kradzieży.

Konsolidacja ruchu społecznego w pow. piotrkowskim

Ostatnie miesiące wykazują znaczny wzrost konsolidacji stosunków społecznych na wsi w powiecie piotrkowskim.

Walki partyjne, które jeszcze rok temu ujawniały się dość silnie w różnych ośrodkach wiejskich ustąpiły zupełnie. W orientacji poszczególnych działaczy nastąpiły poważne przesunięcia, które zdają się świadczyć, że zarówno opozycja Stronnictwa Narodowego, jak również opozycje

Stronnictwa Ludowego i Polskiej Partii Socjalistycznej pogodzone są z istniejącym stanem rzeczy w Polsce. Niewątpliwie na tę zmianę orientacji u dołu wywarły odpowiedni wpływ zmiany orientacyjne tych ugrupowań u góry. Ostatni zjazd Stronnictwa Ludowego na wsi w powiecie piotrkowskim tłumaczony jest w ten sposób, że władze naczelne stronnictwa złożyły pod adresem rządu co do

współpracy na przyszłość — zaś dotychczasowy bojkot organizacji gospodarczych i oświatowych uznały one za szkodliwy.

Jeżeli chodzi o opozycję prawicową, specjalnie zaś o Stronnictwo Narodowe to i to, widząc beznadziejność swej walki z rządem — a z drugiej strony, czując się osamotnione w terenie w swych zapędach faszystowskich przeciwko którym jednomyślnie wypowiada się cała wieś — również i miasto i przeciwko którym zdecydowanie wypowiedział się również kongres ludowców — okazuje coraz większą pasywność i gotowość do pozytywnej pracy.

W tych warunkach należy uznać, że wchodzimy w okres wyjątkowej zgodności poglądów i spokojnej pracy na wsi.

Akcja oświatowa OTO i KR.

W ciągu m. stycznia rb. odbyły się kursy oświatowo-rolnicze, urządzone staraniem OTO i KR w następujących miejscowościach: Janówka, Żywocin, Bogustawice, Bogdanów, Golecze, Lubień, Łęczno Kamieńsk. Na wszystkich kursach frekwencja słuchaczy była b. liczna i zainteresowanie sprawami gospodarczymi b. duże.

UDZIELAM lekcji muzyki i na fortepianie, skrzypcach, mandolinie oraz gitarze. Ul. Krzywa 12 m. 15 L. Grochulski. 302

Zamiast Żyda pobili... Niemca

W dniu onegdajszym w późnych godzinach wieczorowych na jadącego wozem przez wieś Piaski, gm. Kamieńsk W. I. Helma Arenta napadło kilku osobników, którzy go dotkliwie poturbowali, niszcząc mu poza tym czapkę i bat. Napastnicy jednak spostrzegli się w porę, że popełnili omyłkę, albowiem sądzili, że biją Żyda.

Gdy spostrzegli omyłkę rzucili się do ucieczki. Jeden ze sprawców omyłkowego pobicia został ujęty. Okazał się nim 35-letni Józef Koch, zam. w Piaskach.

Za 2 i pół metra żyta 6 miesięcy więzienia

Sąd grodzki w Piotrkowie rozpatrywał sprawę Jana Ksyta, oskarżonego o dokonanie kradzieży 2 i pół metra żyta na szkodę nadleśnictwa Nagorzycy, gm. Golecze. Wartość skradzionego żyta wynosiła 35 zł.

W wyniku rozprawy sąd skazał Ksyta na 6 miesięcy więzienia.

Dziś i dni następnych! wielka premiera filmu sowieckiego

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPO-
DLEGŁOŚCI 2

ZŁOTO — ZBRODNIA — FANATYZM — MIEŁOŚĆ — PRZEBACZENIE oto walory pierwszego filmu sowieckiego, produkcji 1936-7 roku, na tle dziewięciu lasów syberyjskich pod tyt.

Złote Jezioro

To walka ludzi, których opanowała gorączka złota, to walka ludzi wampirów idących poprzez zbrodnie do wytkniętego celu

— W rolach głównych: —

NOWOSIELCOW, W. TOŁSTOWA, RODZKI, A. FAJT, W. LAWICKI, J. MICHAJEW i N. GOŁUBIN
Nad program — **DODATKI DŹWIĘKOWE**

Dzień Polaka z zagranicy

Wieniec zbiórki na Fundusz Szkolnictwa Polskiego Zagranicą trwa od 15.I do 15.II br.

W czasie tego okresu, w dniu 24 stycznia odbędzie się Dzień Polaka z Zagranicy.

Dzień Polaka z Zagranicy ma na celu jaknajwiększą propagandę zagadnień Polonii Zagranicznej, zyskanie sympatii społeczeństwa dla Światowego Związku Polaków z Zagranicy, werbowanie członków do Tow. Pomocy Polonii Zagranicznej, i agitację na rzecz bieżącej zbiórki miesięcznej. W tym dniu zagadnieniem Polonii Zagan. muszą się zainteresować najszerze sfery społeczeństwa.

W dniu Polaka z Zagranicy we wszystkich zakładach, Instytucjach i organizacjach społecznych zostaną wygłoszone odczyty o życiu i znaczeniu dla Polski — Polaków z Zagranicy.

Odczyty uwypuklające momenty ekspansji polskiej poza granicami

Państwa, podkreślając, że Polonia Zagraniczna jest narzędziem tej ekspansji.

Odpowiednie referaty zostały rozesełane przez Pow. Komitet Dnia Polaka z Zagranicy, wszystkim komórkom społecznym tak w mieście jak i w powiecie.

Organizacje społeczne zorganizują w tym dniu szereg imprez dochodowych, z których czysty zysk zostanie wpłacony bezpośrednio na konto czekowe PKO. Nr. 21895 Funduszu Szkoln. Polskiego Zagranicą.

Ofiary zebrane na listy składkowe również winny być wpłacone bezpośrednio czekiem a listy składkowe nawet w wypadku niezebrań żadnej sumy winny być zwrócone Powiatowemu Komit. Dnia Polaka z Zagranicy (ul. Piłsudskiego 77).

PIORA WIECZNE PRZEZROCZYSTE
z 25-letnią gwarancją poleca firma
„Adolf Pański Spadk.”
Piotrków, ul. Legionów 2, tel. 10-55.

Tran leczniczy poleca Skł. Apt. P. Podgórskiego Piotrków, Słowackiego

Melioracje wodne w powiecie piotrkowskim Regulacja rzek Luciąży i Widawki

W preliminarzu budżetowym Wydział Powiatowy w Piotrkowie zaprojektowana została suma chwilowo 2.000 złotych na melioracje w powiecie piotrkowskim.

W projekcie najważniejsza praca melioracyjna, jaka ma być definitywnie podjęta jest regulacja rzeki Luciąży na przestrzeni od Mierzyna do Milejowa.

Suma wyasygnowana przez Wydział Powiatowy jest tylko pewnym udziałem samorządu powiatowego w kosztach, jakie na regulację tej rzeki wyasygnować ma Fundusz Pracy. Ogólny koszt bowiem

wyniesie około 20.000 złotych, przyczym znaczną część robocizny mają oddać bezpłatnie właściciele łąk, położonych nad Luciążą, którzy z powodu dzikiego i nieuregulowanego stanu rzeki w roku ubiegłym ponieśli dotkliwie straty, gdyż wo-

góle nie mogli dokonać sprzątu siana, zalanego wodą.

Jako druga z kolei ma być przeprowadzona regulacja rzeki Widawki, która na wielu odcinkach graniczy z powiatem radomskim.



KUPUJESZ ZDROWIE!
ŻĄDAJĄC TYLKO „OLLA”
GUM.?

Jako dowodnie najlepszą i najczystsza!

40-LETNIE DOŚWIADCZENIE FACHOWE
5 NOWOCZESNIE URZĄDZONYCH FABRYK
PATENT AMER. DR. BALOGA NR. 1959701

„Brygada śmierci”

angażuje młode dziewczęta do najniebezpieczniejszego na świecie zawodu

Panna Maliczewska

W swoim czasie donieśliśmy naszym Czytelnikom o organizowaniu stałego teatru w Piotrkowie. Inicjatorem jest p. Sienkowski, doświadczony kierownik zespołów teatralnych, który też daje pełną gwarancję, że impreza stanie na odpowiednim poziomie.

Może niejedynemu zdziwi się, dlaczego przy gotowaniu do pierwszego przedstawienia tego stałego, a jedynego w Piotrkowie teatru trwa tak długo? Trzeba sobie uprzytomnić, że zmontowanie takiego aparatu wymaga zarówno dużo zachodu, jak i odpowiedniego czasu. Przy tym miały też miejsce przesunięcia osobowe. Jednak p. Sienkowski szczęśliwie przebrnął przez wszystkie trudności i obecnie możemy podać do publicznej wiadomości, że już wkrótce odbędzie się premiera znaku mitej sztuki Zapolskiej „Panna Maliczewska”. W przygotowaniu „Popychadło”. Niebawem podamy bliższe szczegóły.

Za darmo paczek

Nadzwyczajna okazja nadarza się mieszkańcom Piotrkowa i okolicy. — Znana ze swych doskonałych wyrobów cukierniczych, kawiarnia „Roma”, pragnąc swym gościom i klientom sprawić miły upominek — postanowiła do każdego zakupionego u niej 10-ciu paczków - dodawać jeden zupełnie za darmo!

Ze paczki, jak zresztą i inne wyroby „Romy” słyną już ze swej dobroci wiadomo, że są wielkich rozmiarów przekończyć się łatwo, kupując choćby jeden na próbę — a obecnie nowa zapowiedź daje nam 11-go paczka bezpłatnie — jest tak wartościowym argumentem, że już nie będzie obecnie w Piotrkowie ani jednego domu, któryby nie zapatrzywał się w znakomite, duże i tanie paczki w „Romie” przy ul. Słowackiego Nr. 6.

Dodać należy, że mimo tych wszystkich walorów — paczki w „Romie” kosztują tylko po 15 groszy.



PROSZKI „MIGREND-NERVOSIN”
Kogutek
ZASTOSOWANIE:
GRYPA, PRZEZIĘBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW itp.
ŻĄDAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW Z FABRYKI KOGUTKIEM
PACZKI ZAKI PROSZKI WAM DAJĄ
GDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA
ORYGINALNE PROSZKI „MIGREND-NERVOSIN” Z KOGUTKIEM
SA TYLKO JEDNE
ZAWIĄZKI Z KOGUTKIEM
PROSZE „MIGREND-NERVOSIN” SA TEŻ I W TABLETKACH

W pewnym poczytnym londyńskim dzienniku ukazało się ogłoszenie:

„Poszukuje się sześciu młodych dziewcząt, nie obawiających się śmierci i absolutnie pozbawionych nerwów... Pożądane trzy blondynki, trzy brunetki. Zgłaszać się do „Brygady śmierci”. Honorarium nadzwyczaj wysokie”.

Ogłoszenie nadał Reginald Kavanagh, sławny „skoczek śmierci”. Kavanagh ma 30 lat, jest nadzwyczaj wygimnastykowany i odważny, aż do szaleństwa. Przed kilku laty założył sławną „brygadę śmierci”. Jest to organizacja, która dostarcza wytwórciom filmowym aktorów i aktorek, grających sensacyjne, karkołomne sceny, przy których oglądaniu w kinie widzom jeżą się włosy na głowach.

Specjalnością „brygady śmierci” są sztuki na aeroplanach: szalone skoki ze spadochronami z pionących samolotów, zderzenia dwóch samolotów, walki na skrzydłach maszyny będącej w locie i t.p. Obecnie Kavanagh, skład trupy do któ-

rej wchodziło dotąd tylko ośmiu mężczyzn, postanowił uzupełnić dziewczętami i stworzyć zawód kobiety „skoczka śmierci”.

Straszliwy zawód

Kavanagh bardzo chętnie wtajemniczył w swe projekty współpracownika pewnego angielskiego czasopisma:

— Zamierzam — powiedział — pracować też z kobietami. Sądzę, że to urozmaici moje występy. Jestem przekonany, że honoraria, które płacę, będą wystarczającą przynętą i bardzo prędko uda mi się mój projekt wprowadzić w życie. Za skok z lecącego samolotu do samochodu płacę 75 funtów. Za prowadzenie samochodu, który zderza się z innym, płacę 100 do 125 funtów. Za skok z aeroplanu do morza 150 funtów. Za zderzenie dwóch samolotów w locie 250 funtów.

Moi męscy współpracownicy są doskonale wyćwiczeni do wszystkich tych sztuk. Mam nadzieję, że znajdą się kobiety, któ-

re też to potrafią. Praca w „brygadzie śmierci” jest bardzo niebezpieczna, nie jest bardziej niebezpieczna od przelotnego akrobaty trapezowego, lub gromcy zwierząt, a zarobki są o wiele lepsze. Niema też przy tym najmniejszego powodu do oburzenia się. Nikogo przednie przymuszam. Wszyscy członkowie jej trupy mogą z niej w każdej chwili wystąpić.

Prawda, trzej z moich artystów zginęli podczas wykonywania sztuk. Ja sześć razy łamałem nogi, osiem razy ręce, a łamanymi żeber nie umiałbym zliczyć. Nic na świecie nie przychodzi darmo za me cierpienia jestem sownie wygrodz. Mój zawód wymaga nadzwyczajnej odwagi, jest pełen niebezpieczeństw, właśnie dlatego lubię go i jestem przywiązany. Od dzieciństwa pociągnie życie pełne przygód. W żadnym wypadku nie można ich mieć tyle co moim.

Egzamin

Kandydatki, które zgłaszają się na spotkanie mego ogłoszenia poddają egzamin, aby stwierdzić, czy istotnie mają silne nerwy. A więc przede wszystkim muszą wznieść się ze mną na samolocie, które podpalam na wysokości paru tysięcy metrów i następnie, wyskakuję wraz z parterką, oczywiście ze spadochronami. Każda kandydatka musi umieć wyskoczyć z samochodu pędzącego z całą szybkością. Musi też bez strachu siedzieć przy sterach w samochodzie, którym wykonuję w piątym pedzie salto mortale.

Dopiero, jeżeli kandydatka bez załamania się wytrzyma te próby, przyjmuję do mej trupy.

Przekonałem się już, że zgłasza się wiele więcej dziewcząt aniżeli mi potrzeba. Przeważnie są to cyrkówki, które żyjąc codziennie na arenach, są bardzo płacne. Wstąpienie do mej trupy jest dla nich poprawą losu.

Od wydawnictwa

Z powodu uszkodzenia linotypu zmuszeni jesteśmy dawać narazie jeszcze tylko cztery strony naszego pisma, za co

najmocniej przepraszamy naszych Szanownych Czytelników.

Wielki odczyt poświęcony Polonii zagranicą p.t. „Szkolnictwo Polskie Zagranicą”

Staraniem Uniwersytetu Niedzielnego w dniu 24 b.m. o godz. 4-ej po poł. w sali świetlicowej szkoły powsz. im. Ks. J. Poniatowskiego w Piotrkowie przy ulicy Piłsudskiego 37, p. prof. Józef Tokarski wygłosi odczyt poświęcony życiu Polaków

zagranicą p.t. „Szkolnictwo Polskie Zagranicą”.

Na ten wielce ciekawy odczyt kierownictwo Uniwersytetu Niedzielnego zaprasza wszystkich. — Wejście bezpłatne.

Dancing w „Europie”

Sekcja finansowo-zbiórkowa, Powiatowego Komitetu Dnia Polaka z Zagranicy i Funduszu Szkolnictwa Polskiego Zagranicą urządza w dniu 23 b.m. (sobota) w salonach restauracji „Europa” p. Morawskiego WIELKI DANCING, połączony z mnóstwem atrakcji i niespodzianek. Przygrywać będzie doborowy zespół muzyczny. Zabawa jest zakrojona na wyższą skalę i będzie utrzymana na najwyższym po-

ziomie, to też sekcja finans.-zbiórkowa wspomnianego Komitetu zaprasza wszystkich, pragnących zabawić się należycie w miłym nastroju i otoczeniu, na sobotę 23 b.m. do „Europy” na dancing, który rozpocznie się o godz. 9-ej wiecz.

Całkowity dochód z dancingu przeznaczony jest na Fundusz Szkolnictwa Polskiego Zagranicą.

Skradł sztuczkę płótna i w pościgu rzucił ją do Strawy

Na ławie oskarżonych sądu grodzkiego w Piotrkowie zasiadł Abram Gutman, zamieszkały w Piotrkowie przy ul. Starowarszawskiej 13, oskarżony o kradzież sztuczki płótna.

Gutman podczas przenoszenia towarów bliwatnych z ulicy Piłsudskiego na Narutowicza, przywłaszczył sobie jedną sztuc-

kę płótna wartości 20 zł. na szkodę Froima Krepla.

Jednakże podczas pościgu rzucił ją do rzeki Strawy.

W wyniku rozprawy Gutman skazany został na 6 miesięcy aresztu z zawieszaniem wykonania wyroku.



CAŁY ŚWIAT ŻADA TYLKO
Primeros
GUM.?
NAJLEPSZE Z NAJLEPSZYCH!

Leczenie żyłaków
choroby skórne i weneryczne
Dr. med. FAJMAN
przyjmuje od 12—21 od 5—7.30
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II piętro

DOWÓD osobisty, książeczkę wojskową oraz świadectwo naturalne na nazwisko Józefa Bochińskiego technika budowlanego unieważnia się.

Dziś! KONCERT w Krakowiance